pelo evento danoso para que não volte a repeti­lo, alcançando, assim, seus objetivos punitivo e pedagógico.

 

Ante  o  exposto,  JULGO  PROCEDENTES  os  pedidos  de  danos  materiais  para  condenar  o  requerido  TIAGO  KAPISCH
BIANCARDI a restituir a autora o montante de R$ 23.985,08 (vinte e três mil novecentos e oitenta e cinco reais e oito centavos),
com juros a partir da citação e correção monetária da última atualização apresentada pela autora.

 

JULGO PROCEDENTE o pedido de dano moral para condenar o requerido ao pagamento de R$ 2.000,00 (dois mil reais), com
juros  e  correção  monetária  a  partir  desta  data,  salientando  que  tal  quantia  foi  fixada  em  observância  aos  princípios  da

[...]

Após o trânsito em julgado, nada mais sendo requerido, arquivem­se os autos com as formalidades legais.
 
Dispositivo
Ante o exposto, JULGO PROCEDENTES os pedidos de danos materiais para condenar o requerido TIAGO KAPISCH BIANCARDI a
restituir a autora o montante de R$ 23.985,08 (vinte e três mil novecentos e oitenta e cinco reais e oito centavos), com juros a
partir da citação e correção monetária da última atualização apresentada pela autora. JULGO PROCEDENTE o pedido de dano
moral para condenar o requerido ao pagamento de R$ 2.000,00 (dois mil reais), com juros e correção monetária a partir desta